
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 84: Otros servicios personales

CNAE09: 96

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.129.320

Consumos intermedios a precios de adquisición 754.832

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.374.488 87 Otros servicios personales 2.082.967 97,82% 97,82%

Otros impuestos netos sobre la producción -5.436 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 17.534 0,82% 98,65%

Remuneración de asalariados (RA) 496.851 63 Servicios inmobiliarios 16.539 0,78% 99,42%

Sueldos y salarios 391.224 40 Otras industrias manufactureras 2.750 0,13% 99,55%

Cotizaciones sociales 105.627 70 Servicios de alquiler 2.229 0,10% 99,66%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 883.073 55 Servicios de comidas y bebidas 2.118 0,10% 99,76%

68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 1.540 0,07% 99,83%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 55.716

Asalariado 27.269

No Asalariado 28.447

Horas Efectivas (miles) 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 142.949 18,94% 18,94%

Total 98.545,4 54 Servicios de alojamiento 102.247 13,55% 32,48%

Asalariado 43.579,8 63 Servicios inmobiliarios 96.489 12,78% 45,27%

No Asalariado 54.965,6 58 Servicios de Telecomunicaciones 36.153 4,79% 50,06%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 33.126 4,39% 54,44%

RATIOS (%) 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 30.588 4,05% 58,50%

79 Servicios sanitarios de mercado 30.191 4,00% 62,50%

VAB / Producción 64,55% 19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado25.804 3,42% 65,91%

RA / VAB 36,15% 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 17.280 2,29% 68,20%

EBE / VAB 64,25% 87 Otros servicios personales 16.811 2,23% 70,43%

Cotizaciones sociales / RA 21,26%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 48,94%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 13.948

Producción / puestos de trabajo 38.217

RA / horas efectivas asalariados 11.401

RA / puestos de trabajo asalariados 18.220

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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